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MAZSALACAS
MAZSALACA | SKAŅKALNE | RAMATA | SĒĻI      NOVADA ZIŅAS

Pacilātās sajūtās un priekā 
par savas valsts dzimšanas 
dienu pienākusi gada nogale 
- Adventa laiks. Decembris ir 
mēnesis, kurā aicinu valsts 
svētku rotājumus nomainīt 
ar Ziemassvētku rotājumiem 
un gaismiņām, lai kliedētu 
tumsu. 

Savukārt pašvaldībā gada 
nogale ir budžeta plānošanas 
laiks, un budžetā tiek iekļauti 
nepieciešamie nākamā gada 
darbi un iniciatīvas. Daudzos 
gadījumos atbalsts tiek 
sniegts arī iedzīvotāju idejām, 
tādēļ aicinu būt aktīviem. 
Visas vēlmes un ieceres, 
kurās būtu vajadzīgs kāds 
pašvaldības atbalsts, iesnie-
guma formā varat nogādāt 
Mazsalacas novada pašval-
dībā. Sīkāku informāciju par 
kārtību, kādā tiek izskatīti 
budžeta pieprasījumi, varat 
uzzināt lietvedībā. 

D e c e m b r ī  s v i n a m 
Ziemassvētkus un sveicam 
novada cilvēkus, kas aizvadī-
tajā gadā cēluši godā ne tikai 
savu, bet arī novada vārdu. 
Paldies visiem, kas iesūtīja 
anketas, un neaizmirsīsim 
viens otram pateikt paldies 
par lielisku gadu!

Lai gaismas pietiek!
Harijs Rokpelnis

Mazsalacas novada domes priekšsēdētājs

SVEIKI, NOVADNIEKI!

Valsts svētku godināšanas pasākumos Sēļos, 
Ramatā un Mazsalacā tika svinīgi apbalvoti 
novada sakoptākie uzņēmumi, zemnieku 
saimniecības, daudzdzīvokļu mājas, lauku sētas 
un individuālās mājas. Arī SIA “ZAAO” sveica 
savus klientus, laureātiem piešķirot sešas reizes 
bezmaksas atkritumu konteineru tukšošanu. 
Liels paldies par savu īpašumu apsaimniekošanu 
un krāšņajiem stādījumiem!
MAZSALACAS PILSĒTA UN PAGASTS
Sakoptākā zemnieku saimniecība
Pikšu ģimenes saimniecība “Salacas”
Pateicība - Pasta ielas 2b saimniekam Viesturam Dukuram 

par sava īpašuma sakārtošanu un kopšanu pilsētas centrā
Sakoptākā daudzdzīvokļu māja
Rīgas iela 8, apsaimniekotāja Aira Penka
Sakoptākā lauku sēta
“Grantiņi”, Elšu ģimene
Pateicība - “Jaunmauriņi” mājas saimniekiem 
Janeviču ģimenei par latvisko elementu izmantošanu 
vides veidošanā
Sakoptākā individuālā māja
Pērnavas iela 22, Jurku ģimene
Pateicība - Pērnavas iela 17a Dārtai Renātei Vītolai 
par lielo ieguldījumu daiļdārza veidošanā

SKAŅKALNES PAGASTS
Sakoptākais uzņēmums
SIA “ZVZ”, kolektīvs ar valdes priekšsēdētāju 
Modri Zvirbuli
Sakoptākā daudzdzīvokļu māja
Bērzu iela 2, daiļdārza veidotāja Biruta Briede
Pateicība – Lībiešu iela 7 Intai Gūtmanei par 
ieguldījumu sakoptas vides veidošanā
Sakoptākā lauku sēta
Saimniecība “Vilciņi”, Slotiņu ģimene
Pateicība - “Rijnieki” Elīnai Akmeņkalnei par 
daudzveidīgiem dekoratīviem dārza elementiem
Sakoptākā individuālā māja
 “Varkaļi”,  Brasliņu ģimene
Pateicība - “Metnieki” Adelaidai Skavronskai par 
veiksmīgu dabīgā reljefa izmantošanu sētas ainavā
Pateicība - Skaņkalnes iela 30 Upīšu ģimenei par 
ziedu un augu daudzveidību daiļdārzā
RAMATAS PAGASTS
Sakoptākā zemnieku saimniecība
“Vīķi” – Ingrīda Vīķe ar ģimeni
Pateicība – “Somu pirts” saimniekam Guntaram 
Razminovičam par atpūtas vietas atjaunošanu

Sakoptākā daudzdzīvokļu māja
 “Arāji”- mājas apsaimniekotāji Vasiļina un Dainis 
Sermi
Pateicība - “Āboliņi” mājas dārzniecei Kitijai 
Grīntālei par oriģināli izveidoto lapenīti
Sakoptākā lauku sēta
“Jaundreimaņi”, saimniece Inese Pidža ar ģimeni
Pateicība - “Vectalči” mājas čaklajai kopējai 
Janai Jefimovai par vizuāli skaistu iebraucamā 
ceļa izveidi un teritorijas sakoptību
Sakoptākā individuālā māja
 “Stūrīši”, Zaķu ģimene
SĒĻU PAGASTS
Sakoptākā zemnieku saimniecība
“Viļļēni”, Putniņu ģimene
Sakoptākā lauku sēta
“Vībotnes”, Kalnāru ģimene
Pateicība - lauku sētai “Puriņi”- Maigai Jostsonei
Sakoptākā individuālā māja
 “Madaras”, Dace Kapture un Vilnis Ķimenis
Pateicība - mājas “Avotiņi” saimniekiem Pārumu 
ģimenei par oriģinālo pastkastīti un teritorijas 
sakoptību

SVEIKTI KONKURSA “VEIDOSIM SKAISTU UN SAKOPTU MAZSALACAS NOVADU 2016” LAUREĀTI

Lauku sēta “Grantiņi”

Lauku sēta “Vilciņi”Lauku sēta “Vībotnes”

Lauku sēta “Jaundreimaņi”
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IEDVESMOJOŠS STĀSTS

Kopš  XXXI vasaras olimpiskajām 
spēlēm jau pagājis labs laiks, bet atmiņās 
vēl kavējamies pie šī pasaules mēroga 
notikuma. Mazsalacas vidusskolā 7. 
novembrī viesojās Valmieras Drāmas 
teātra aktieris Oskars Morozovs, kurš 
bija viens no pieciem tūkstošiem brīvprā-
tīgā darba veicējiem Rio spēlēs. Iepriekš 
jaunieši sagatavoja viņiem interesējošus 
jautājumus un tikšanās reizē arī saņēma 
atbildes uz tiem.
Oskars Morozovs aizrautīgi stāstīja par savas 
idejas - brīvprātīgā darbinieka nokļūšanu 
līdz Brazīlijai: pieteikšanos, atlases 
nosacījumiem, materiālo un sadzīvisko 
ikdienu. Oskars strādāja futbola stadionā 
ar 60 tūkstošiem skatītāju vietu. Pirms 
spēlēm vajadzēja iztīrīt sportistu ģērbtuves, 
sagatavot ledu, dvieļus, ūdeni, rūpēties par 
tīrību. Komandām uzejot uz laukuma, nest 
dalībvalstu karogus, spēles laikā izsisto 
bumbu padod spēlētājiem, izvietot logotipus 
un banerus. Lai varētu pilnvērtīgi veikt 

uzticēto, vajadzēja lauzt sevī aizspriedumus 
un stereotipus par brazīliešiem kā tautu. 
Eiropietim ar savām prasībām pret dzīvi bija 
jāpielāgojas apstākļiem. Sajūtas palikušas 
neaizmirstamas. Brazīlijas komandas futbola 
spēles laikā stadions “rēca”, caur ķermeni 
gāja tādas vibrācijas, ka asaras “sprāga”.  
Ceļojums bija brīnišķīgs! Tas mainīja per-
sonīgo skatu uz pasauli. Oskars jau aktīvi 
domā par brīvprātīgo darbu citās pasaules 
mēroga sporta spēlēs, jo cilvēks kļūst 
atkarīgs no vārdos neizsakāmā piedzīvo-
juma un emocionālā piepildījuma.
Atbildot uz jautājumu «Kas ir dzīves 
jēga?», Oskars nedomājot atbildēja: «Ar 
katru brīdi būt labākam, darīt kaut ko labu 
citiem, labot pieļautās kļūdas, godāt savu 
ģimeni, novadu, valsti. Biežāk padomāt, 
kādus pamatus liec savai dzīvei, cik intere-
sants esi pats sev. Lai ikvienam ir dzinulis 
izzināt pasauli un būt atvērtam jaunajam!»

Valentīna Golovņa
direktores vietniece audzināšanas jomā

Mums, divām Mazsalacas pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes skolo-
tājām – Zanei Bušai – Rumbergai un 
Dainai Ansonei, pateicoties Mazsalacas 
novada domes atbalstam, bija iespēja 
viesoties Hārzevinkeles bērnudārzā, 
Mazsalacas pilsētas sadraudzības pilsētā 
Vācijā. Nedēļa Vācijā pagāja ļoti spraigi 
un interesanti. 
Hārzevinkeles bērnudārza nosaukums ir 

“Draugi”, kas radies pēc vācu rakstnieces 
Helmes Heines stāstu grāmatas. Bērnudārzu 
apmeklē 86 bērni četrās grupiņās vecumā no 
1-6 gadiem. Katrā grupā bērnu audzināšanā 
iesaistās divi pedagogi - viens pedagogu 
palīgs un viens praktikants. Ir arī divas sa-
gatavošanas grupiņas. Vācijā bērni sāk iet 
skolā no 6 gadiem. Mācību process bēr-
nudārzā, tāpat kā pie mums, notiek tikai 
un vienīgi rotaļu veidā. Īpaša uzmanība 
tiek pievērsta tam, lai bērni justos brīvi un 
patstāvīgi. Lielākie bērni drīkst iet laukumā 
bez audzinātājas, bet tas nenozīmē, ka viņi 
netiek pieskatīti. Bērni apgūst pašapkalpo-
šanās iemaņas, piemēram, mazgājot traukus 

un citus ikdienas darbiņus. Mēs vērojām, 
kā bērni dzied, dejo, sporto, rotaļājas, svin 
dzimšanas dienas. Kopā ar sagatavošanas 
grupiņas bērniem bijām ekskursijā uz banku 
un bibliotēku.
Pedagogu kolektīvs ir ļoti draudzīgs un iz-

palīdzīgs, valda pilnīga savstarpējā uzticība. 
Viņi daudz laika pavada kopā arī ārpus 
darba. Iet viena pie otras ciemos un gatavo 
kopīgas vakariņas, apmeklē koncertus. 
Kolektīvā strādā arī divi jauni puiši.
Mums tika piedāvāta iespēja apmeklēt 

Sanktpēterburgas kora koncertu baznīcā. 
Bijām ekskursijā Marienfeldē un Giterslo 
pilsētā.
Mājās atgriezāmies ar labu garastāvokli un 

daudz, daudz brīnišķīgām idejām darbā ar 
bērniem. Paldies par viesmīlīgo uzņemša-
nu Vācijā. Tagad gaidīsim Hārzevinkeles 
bērnudārza skolotājas ciemos pie mums 
Mazsalacā.
Daina Ansone un Zane Buša - Rumberga

Pirmsskolas skolotājas

VIESOŠANĀS HĀRZEVINKELES BĒRNUDĀRZĀ

LAUREĀTS KONKURSĀ TAIVĀNĀ

Taivānas Pasaules bērnu mākslas 
konkursā Mazsalacas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi piedalās 
regulāri un gūst arī panākumus. Ir 
noslēdzies kārtējais 47. konkurss, un 
šogad laureātu sarakstā atrodam mūsu 
6.klases audzēkņa Raivja Mickeviča 

vārdu ar darbu “Pavasaris atgrie-
zies!” Par savu akvareļa, apdrukas 
un aplikācijas tehnikās tapušo darbu 
Raivis saņems Atzinības diplomu. 
Apbalvošanas pasākums notiks 
Latviešu Biedrības namā 25. novembrī.  
Sveicam ar sasniegumiem!

AUTOMODELISMA JAUNUMI

29. oktobrī Mazsalacas automode-
listi uzsāka jauno sacensību sezonu. 
“Vidzemes kausa” pirmais posms notika 
Mazsalacas trasē. Bija ieradušies da-
lībnieki no Valmieras, Limbažiem, 
Rūjienas, Bērzaines.
Iesācējiem ātrākais bija mūsu Niks  
Armands Jūrmalnieks,  2.vieta - Everts 
Hemmelis (Valmiera) 3.vieta Kristers 
Uzulis (Rūjiena). Vēl no mūsējiem Fredis 
Tomass Ķībers ierindojās 8. vietā, Matīss 
Puķulauks 13. vietā, Rolands Alziņš 17. 
vietā, Adrians Čokans 21. vietā. Pavisam 
šajā klasē startēja 27 dalībnieki.
PR32 klasē 1. vieta Ralfs Krūze (Valmiera) 
2. vieta Rūdolfs Pikšēns (Valmiera), 3.vieta 
Niks Armands Jūrmalnieks (Mazsalaca), 
5.vieta Fredis Tomass Ķībers (Mazsalaca), 
13.vieta Marks Vāle (Mazsalaca), 15.vieta 
Adrians Čokans.
G12 klasē mūsu Marks Vāle brauca pirmo 
reizi un ieņēma 8.vietu. Tehniskas problē-
mas vajāja Fredi Tomasu Ķīberu - 14.vieta. 
Uzvarēja Everts Hemmelis, 2.vieta Ainārs 
Sīlis (Valmiera), 3.vieta Ralfs Krūze.
Open16 klasē 1.vieta Everts Hemmelis, 
2.vieta Rūdolfs Pikšēns, 3.vieta Ralfs 
Krūze, Niks Armands Jūrmalnieks 
5.vieta, Fredis Tomass Ķībers 6.vieta. 
Sacensībās nepiedalījās pagājušās 
sezonas līderis Paulis Lauznis.

5. novembrī Rīgas motormuzejā notika 
Latvijas čempionāts automodelismā ie-
sācējiem. Bija atbraukušas 13 komandas 
no visas Latvijas. Spraigākā cīņa izvērtās 
starp Valmieras, Rīgas  motormuze-
ja, Jelgavas, Rūjienas un Mazsalacas 
komandām. Mūsu komandā labāko re-
zultātu iesācējiem uzrādīja Fredis Tomass 
Ķībers – 7. vieta. Tehniskas problēmas 
bija Nikam Armandam Jūrmalniekam, 
kas traucēja ieņemt augstāku vietu par 13. 
Pirmo reizi sacensībās piedalījās Rolands 
Alziņš. Šoreiz – 34. vieta. Pavisam šajā 
klasē piedalījās 38 dalībnieki. G12 klasē 
Paulis Lauznis ieguva 2.vietu, Silvestrs 
Ķībers - 12. vieta, Marks Vāle - 20 vieta. 
Open16 klasē jau otro gadu pēc kārtas 
par čempionu kļuva Paulis Lauznis. Vēl 
brauca Anrijs Buliņš un tehnisku problēmu 
dēļ Fredis Tomass Ķībers izstājās.
Kopvērtējumā 1.vietā ierindojās 
Rīgas motormuzeja komanda, 2.vieta 
Valmieras “Vinda” komanda, 3.vieta 
Jelgavas “Junda”, 4. vieta Mazsalaca, 
5.vieta Rūjiena. 
Pulciņā tiek realizēts jauniešu projekts 
kolektoru virpas iegādei, kas ļaus 
uzlabot tehniku.

Atis Ābelītis
Mazsalacas vidusskola

Raivis Mickevičs
“Pavasari atgriezies!”
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AUGSTI VIDUSSKOLU REITINGI
Novembris ir  īpašs mēnesis 
Latvijai un tās cilvēkiem: mēs at-
zīmējam Lāčplēša dienu, svinam 
Latvijas dzimšanas dienu, pie-
spraužam pie apģērba lentīti 
karoga krāsās un runājam par 
patriotismu – piederību, atbildī-
bu, mīlestību.  Mēs pārdomājam 
pagātni, vērtējam šodien paveikto 
un varbūt biežāk nekā ierasts 
sakām paldies.
16. novembrī Cēsu koncertzālē 
Draudzīgā  Aicinājuma fonda “Skolu 
reitinga 2016” balvu pasniegšanas 
svinīgajā pasākumā izskanēja ļoti 
daudz pateicības vārdu gan fonda 
priekšsēdētājam Jānim Endelem, 
gan skolēniem, gan skolotājiem, tai 
skaitā arī Mazsalacas vidusskolai, 
pedagogu saimei.
Pateicoties 2015./16. mācību gada 
absolventu un pedagogu veiksmīgam 
kopdarbam, Mazsalacas vidusskola 
195 pilsētu vidusskolu konkurencē 
ierindojusies 17. vietā, visaugstāko 
vērtējumu uzrādot latviešu valodas 
centralizētajā eksāmenā (2. vieta 
reitingā).

Skolas vadības vārdā gribu pateikt 
paldies katram  92. izlaiduma ab-
solventam: Kristai Andersonei, 
Anetei Buliņai, Danai Fadejevai, 
Mikam Jančevskim, Katei Annai 
Lauznei, Ansim Indaram Sālzirnim, 
Annai Rasai, Sabīnei Petrakovai, 
Līvai Līgai Zaķei! Paldies Jūsu 
ģimenēm, klases audzinātājai 
Raimai Pētersonei, ilggadējai 
latviešu valodas skolotājai Dainai 
Auzānei un visiem Mazsalacas vi-
dusskolas pedagogiem!
Svinīgajā pasākumā  Cēsu 
novada domes priekšsēdētājs 
Jānis Rozenbergs atzina, ka “var 
diskutēt par reitingu objektivitāti, 
kad tos veidot, kāpēc veidot, bet 
viennozīmīgi jebkurš reitings ir 
darba novērtējums”. Mēs priecā-
jamies par šādu novērtējumu! Ar 
skolu reitingu 2016 varat iepazī-
ties www.konkurss.lv.

Iveta Jātniece
Mazsalacas vidusskolas direktores 

vietniece izglītības jomā

Lauku atbalsta dienests (LAD) no 2016.gada 21.novembra 
līdz 2016.gada 21.decembrim izsludina projektu iesniegu-
mu pieņemšanu apakšpasākumos „Atbalsts ieguldījumiem 
lauku saimniecībās”, „Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē” 
un “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaim-
niecības infrastruktūras attīstībā”.
Trešās kārtas pieejamais publiskais finansējums apakš-
pasākumā „Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās” 
lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvajām sabiedrībām 
ir 1 500 000 eiro, bet lauku saimniecībām - 35 170 012 eiro. 
Apakšpasākuma mērķis ir atbalstīt lauku saimniecības, 
lai uzlabotu to ekonomiskās darbības rādītājus un konku-
rētspēju, kā arī veicināt kooperācijas attīstību, nodrošinot 
dabas resursu ilgtspējīgu apsaimniekošanu un atbalstot pret 
klimata pārmaiņām noturīgu ekonomiku.
„Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē” mērķis ir paaug-
stināt lauksaimniecības produktu pārstrādes efektivitāti 
un palielināt produktu pievienoto vērtību, veicinot kon-
kurētspējīgas kooperācijas attīstību un ilgtspējīgas 
lauksaimnieciskās ražošanas attīstību un inovāciju ievie-
šanu uzņēmumos.  Pieejamais publiskais finansējums ir 
12 188 245 eiro.
„Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mež-
saimniecības infrastruktūras attīstībā” mērķis ir uzlabot 
infrastruktūru, kas attiecas uz lauksaimniecības attīstību, 
meža ražības paaugstināšanu, audzes veselības un kokma-
teriālu kvalitātes uzlabošanu, saglabājot un uzlabojot meža 
ilgtermiņa ieguldījumu globālajā oglekļa apritē, uzturot 
bioloģisko daudzveidību un nodrošinot klimata pārmaiņu 
mazināšanu, kā arī lauksaimniecības un mežsaimniecības 
nozares konkurētspējas paaugstināšanu. Pieejamais publis-
kais finansējums apakšpasākumā ir 6 015 013 eiro.
Plašāka informācija par atbalsta saņemšanas nosacījumiem, 
finansējuma sadalījumu pa reģioniem un citiem jautāju-
miem ir pieejama LAD mājaslapā www.lad.gov.lv izvēlnē 
“Atbalsta pasākumi”, kā arī pie lauku attīstības konsultantes 
Ritas Gluhas, e-pasts: rita.gluha@llkc.lv, tālrunis 26362938.
Projekta iesniegumu pieņemšana notiek Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Lauku 
attīstības programmas atbalstīto pasākumu ietvaros.

PIEEJAMS ATBALSTS 
“ I E G U L D Ī J U M I E M 
MATERIĀLAJOS AKTĪVOS”

MINIMĀLĀS VALSTS SOCIĀLĀS
APDROŠINĀŠANAS OBLIGĀTĀS IEMAKSAS
MIKROUZŅĒMUMA NODOKĻA MAKSĀTĀJIEM
Valsts ieņēmumu dienests (VID) atgādina, ka, 

sākot ar 2017.gadu, mainās mikrouzņēmumu 
nodokļa likme un tajā vairs netiek ietvertas 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas (turpmāk – obligātās iemaksas), 
tāpēc  mikrouzņēmumu nodokļa maksātājam 
ir pienākums veikt obligātās iemaksas par katru 
mikrouzņēmuma darbinieku.
Mikrouzņēmuma darbinieks ir arī fiziskā persona, 

kura reģistrējusi VID saimniecisko darbību un iz-
vēlējusies maksāt mikrouzņēmuma nodokli.
Mikrouzņēmumu nodokļa likme nākamgad tiek 

samazināta līdz 5 procentiem, bet, sākot ar 2017.
gada 1.janvāri, saskaņā ar likumu “Par valsts sociālo 
apdrošināšanu” par katru mikrouzņēmuma darbinie-
ku ir jāveic obligātās iemaksas no obligāto iemaksu 
objekta, kas nevar būt mazāks par trīs ceturtdaļām 
no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša 
darba algas apmēra.
Obligātās iemaksas mikrouzņēmuma darbiniekam 

aprēķina, piemērojot obligāto iemaksu likmi, kāda 
ir noteikta darba ņēmējam un darba devējam (vis-
pārējā gadījumā 34,09 %).
1.Piemērs: Mikrouzņēmuma darbinieka alga ir 200 

eiro. Summa, no kuras tiek aprēķinātas obligātās 
iemaksas, nedrīkst būt mazāka par ¾ no valstī noteiktās 
minimālas mēneša algas (2017.gadā tā būs 380 eiro). 
Aprēķina summu, no kuras atskaitīs obligātās 

iemaksas: ¾ no 380 = 285 eiro. 
Aprēķina obligātās iemaksas apmēru: 34,09 % no 

285 = 97,16 eiro.
2.piemērs: Mikrouzņēmuma darbinieka alga ir 400 eiro. 
Aprēķina obligātās iemaksas apmēru: 34,09 % no 

285 = 97,16 eiro.
Var rēķināt arī no faktiskās algas: 34,09% no 400 

= 136,36 eiro.
Nodokļa maksājumu sedz darba devējs vai fiziskā 

persona, kura reģistrējusi saimniecisko darbību
Minimālo iemaksu objekts par  zemāk minēto dar-

binieku  2017.gadā nav mazāks par 3/8 no noteiktās 
minimālās darba algas, tas ir no 142,50 eiro:
1) par notiesāto, kas tiek nodarbināts brīvības at-

ņemšanas soda izciešanas laikā;

2) par personu, kura ir sasniegusi vecumu, kas dod 
tiesības saņemt valsts vecuma pensiju;
3) par personu, kurai līdz tā vecuma sasniegšanai, 

kas dod tiesības saņemt valsts vecuma pensiju, ir 
palikuši pieci gadi vai mazāk un šī persona pirms 
darba ņēmēja statusa iegūšanas vismaz 12 mēnešus 
nav bijusi darba ņēmēja vai pašnodarbinātā statusā;
4) par personām ar I un II grupas invaliditāti;
5) pirmos trīs mēnešus par personu, kas pirmreizēji 

kļūst par darba ņēmēju;
6) par personām līdz 24 gadu vecumam, kuras 

mācās vispārējās, profesionālās, augstākās vai spe-
ciālās izglītības iestādē, izņemot laiku, kad attiecīgā 
persona ir pārtraukusi mācības vai studijas.
Atgādinām, ka mikrouzņēmumu nodokļa maksātā-

jam ir iespēja mainīt izraudzīto nodokļa maksātāja 
statusu un kļūt attiecīgi par iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa maksātāju vai uzņēmumu ienākuma nodokļa 
maksātāju. Atteikties no mikrouzņēmumu nodokļa 
maksātāja statusa var līdz 2016.gada 15.decembrim, 
iesniedzot VID Elektroniskās deklarēšanas sistēmā 
(EDS) brīvā formā rakstītu pieteikumu. Savukārt pie-
teikties citam nodokļu maksāšanas režīmam var tieši 
tāpat – jebkurā laikā iesniedzot VID Elektroniskās 
deklarēšanas sistēmā (EDS) brīvā formā rakstītu 
pieteikumu. Pieteikumus VID joprojām var sūtīt arī 
pa pastu, vai arī personiski ierasties jebkurā tuvākajā 
VID klientu apkalpošanas centrā.
Detalizēta informācija par minimālo obligāto 

iemaksu veikšanu mikrouzņēmuma nodokļa maksā-
tājiem ir pieejama VID tīmekļa vietnē www.vid.gov.lv 
sadaļā “Nodokļi”- “Mikrouzņēmuma nodoklis”- 
Informatīvie un metodiskie materiāli”- “Minimālās 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
darba devējam- mikrouzņēmuma nodokļa mak-
sātājam”.
Jautājumu un neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt 

uz VID nodokļu un muitas informatīvo tālruni 
67120000, vērsties ikvienā VID klientu apkalpo-
šanas centrā vai arī uzdot jautājumus rakstiski VID 
tīmekļa vietnes sadaļā “Kontakti”.

VID Nodokļu pārvaldes
Valmieras klientu apkalpošanas centrs
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2016.gada 16.novembrī notika kārtējā 
Mazsalacas novada pašvaldības domes 
sēde, kurā nolēma:
1. Apstiprināt izpilddirektora pārskatu 
par paveikto un domes lēmumu izpildes 
gaitu sēžu starplaikā no 19.10.2016. 
līdz 16.11.2016.
2. Apstiprināt domes priekšsēdētāja 
pārskatu par paveikto sēžu starplaikā 
no 19.10.2016. līdz 16.11.2016.
3. Samazināt privātpersonai īpašuma 
nodokļa summu par 50% kā politiski 
represētai personai 2017.gadā.
4. Iznomāt pašvaldībai piekrītošās zemes 
vienības “Jaunvači”, Skaņkalnes pag., 
Mazsalacas novadā, zemes gabalu 0.81 
ha platībā, personiskās palīgsaimniecības 
nodrošināšanai.
5. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu 
„Šķesteri”, Mazsalacas pag., Mazsalacas 
nov., atdalot no tā vienu zemes vienību 
6.2 ha  platībā.
6. Iznomāt pašvaldībai piekrītošās ze-
mes vienības “Dzelzceļš”, Mazsalacā, 
Mazsalacas novadā, zemes gabalu 250 
m2 platībā pagaidu lietošanā ģimenes 
dārza ierīkošanai.
7. Sadalīt Mazsalacas pašvaldībai 
piekrītošā nekustamā īpašuma 
„Jaunapsītes” zemes vienību divās 
zemes vienībās 0.8 ha un 2.16 ha platībā.
8. Apstiprināt Tūrisma informācijas cen-
trā pārdošanas cenas sienas kalendāram 
2017. gadam.

9. Apstiprināt biļešu cenas pasākumam 
“Sveču mežs Skaņajā kalnā” un Novada 
gada balle.
10. Atļaut rīkot Ziemassvētku tirgu 
2016.gada 18.decembrī Rūjienas ielā, 
Mazsalacā, no plkst. 12:00 līdz 17:00.
11. Piešķirt no 2017.gada pamatbudžeta 
līdzekļiem labdarības organizācijai 
„Caritas Latvija” 180 euro Mazsalac-
as slimnīcas pacientu apmeklējuma 
finansēšanai.
12. Apstiprināt konkursa “Mazsalacas 
novada Gada cilvēks 2016” rezultātus.
13. Piešķirt nodibinājumam „Fonds 
Sibīrijas bērni” no 2017.gada pamat-
budžeta līdzekļiem 150 euro finansiālu 
atbalstu 2017.gada projektiem.
14. Piešķirt Latvijas Biatlona federāci-
jai 150 euro, lai atbalstītu biatlonistu 
mācību – treniņa nometnē Sjusjoen, 
Norvēģijā.
15. Pilnvarot domes priekšsēdētāju 
Hariju Rokpelni, SIA ”Mazsalacas 
slimnīca” dalībnieku sapulcē apstiprināt 
un parakstīt vienošanos par darba līguma 
ar Edgaru Grandānu pagarināšanu uz 
pieciem gadiem.
16. Līdz 2017.gada 1.aprīlim izveidot 
Valsts un pašvaldības vienoto klientu 
apkalpošanas centru Pērnavas ielā 4, 
Mazsalacā, Mazsalacas nov.
17. Iznomāt zemes vienību “Dzirnavas” 

1.08 ha platībā un zemes vienību Jāņa 
iela 14 2.16 ha platībā lauksaimniecības 
vajadzībām.
18. Iznomāt pašvaldības kapitālsa-
biedrībai SIA „Mazsalacas slimnīca” 
pašvaldības nekustamā īpašuma Brīvības 
bulvāris 6, Mazsalacā, zemes vienību 
612 m2 platībā, artēzisko aku uzturēšanai 
no 01.01.2017. līdz 31.12.2035.
19. Apstiprināt pārdošanas cenas su-
venīriem: magnētiem un atslēgu piekariņiem 
20. Pirkt nekustamo īpašumu Parka iela 
9-16, Mazsalacā, Mazsalacas novadā, ar 
kopējo platību 36.5 m2 par 1000.00 euro.
21. Atļaut  Zaigai Ivanai savienot 
Mazsalacas vidusskolas direktora p.i. 
amata pienākumus ar vispārējās izglītības 
akreditācijas eksperta darbu un darbu 
eksperta komisijā Izglītības kvalitātes 
valsts dienestā.
22. Apstiprināt pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma “Lībiešu pilskalns” 
zemes gabala 0,06 ha nomas tiesību 
izsoles rezultātus.
23. Pieņemt Gīterslo apgabala (Kreis 
Gütersloh), Vācijā, dāvinājumu (zie-
dojumu) – 12271,12 euro. Dāvinājumu 
(ziedojumu) izlietot SIA  “Mazsalacas 
slimnīca” jumta seguma nomaiņai.
Plašāk ar lēmumiem varat iepazīties 
Mazsalacas novada pašvaldības mājas 
lapā www.mazsalaca.lv, sadaļā Pašvaldī-
ba, Dokumenti.

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES LĒMUMI

Apdrukāti krekliņi
Ella Sudāre un Ance Cirša realizē projektu MZ Design. 
Projekta mērķis ir iegādāties sietspiedes un krāsas, lai 
varētu apdrukāt krekliņus ar Mazsalacas novada logo 
un Mazsalacas vidusskolas ģerboni. Meitenes atzīst, 
ka tā ir skolotājas Vitas Rusmanes ideja: “Mums šī 
ideja iepatikās un mēs apņēmāmies to īstenot, taču 
vislielākais paldies Ingai Rokpelnei par neatlaidību 
un lielo atbalstu projekta rakstīšanas un realizēšanas 
laikā. Šādas skolotājas iedvesmo!”
Iegādāta fotokamera
Esam “Knipsēt un fiksēt” idejas autori: Marks Vāle, 
Kārlis Krišjānis Rusmanis un Matīss Kalnāre. Jau 
vairāk nekā gadu nodarbojamies ar video filmēšanu 
un montāžu. Krišjānis pirms gada uzrakstīja projektu 
par video un sporta kameru iegādi, ko apstiprināja 
Mazsalacas novada pašvaldība. Šogad nolēmām 
pievērsties tam nopietnāk un iegādāties fotokameru, 
ar kuru ir iespējams arī filmēt. Nodibinājām skolēnu 
mācību uzņēmumu (SMU) “Perspective”, piedāvājam 
fotografēšanas, filmēšanas, kā arī video montāžas 
pakalpojumus. Ja jums vajadzīgs  fotogrāfs vai 
filmētājs kādā pasākumā, svarīgā dzīves notikumā 
vai reklāmas nolūkos, zvaniet vai rakstiet 27858669, 
marks.vale@gmail.com.
Attīstīts automodelisms 
Automodelisma tradīcijas Mazsalacas vidusskolā ir 
senas un stipras, svarīgi tās attīstīt arī turpmāk. “Kad 
Mazsalacas novada pašvaldība izsludināja jauniešu 
projektu konkursu, sapratu, ka savu ieguldījumu varu 
dot arī es. Manu ideju atbalstīja Atis Ābelītis, mūsu 
skolotājs un palīgs. Kopīgi uzrakstījām projektu, kurā 
paredzēts iegādāties kolektora virpu. Projekta “Upgrade” 
mērķis ir attīstīt automodelisma tehnikas iekārtas, lai 
uzlabotu rezultātus sacensībās. Šis jau ir mans otrais 
projekts, kurā tiek domāts par automodelisma pulciņa 
darbību. Iepriekšējā projektā, kuru izsludināja Valm-
ieras novada fonds, ieguvām automodeli. Iespēju ir 
daudz, tikai jācenšas tās izmantot. Ieguvēji būsim 
mēs visi - gan pašreizējie pulciņa dalībnieki, gan tie, 
kas ar automodelismu sāks nodarboties nākotnē.”, tā 
Fredis Tomass Ķībers.

JAUNIEŠI SĀK
AKTĪVI ĪSTENOT
SAVAS IDEJAS

Saklaura-Oļļas purvs (2 903 ha) atrodas Ramatas 
pagastā. Pagasta teritorija ir iekļauta Ziemeļvid-
zemes biosfēras rezervātā un daļēji dabas lieguma 
zonā “Ziemeļu purvi”. Purvā atrodas divi ezeri: 
Ramatas Lielezers, kas zem sūnu segas savienots 

ar otru ezeru – Mazezeru. Starp abiem ezeriem ir 
neliels smilšu paugurs, kas apaudzis ar priedēm 
un paegļiem. Ramatas Lielezerā atrodas sala, tās 
platība ir 0,07 ha. Vidējais Lielezera dziļums ir 1,7 
metri, bet maksimālais dziļums aptuveni 2,8 metri. 

IEPAZĪSTI NOVADU - SAKLAURA / OĻĻAS PURVS

Šajā gadā Mazsalacas slimnīcā ir veikti vairāki 
nozīmīgi ieguldījumi - nomainīti logi, jumta segums 
un digitalizēts rentgena aparāts.  
Pagaidām rentgena pakalpojumus iespējams saņemt 
dažas reizes nedēļā. Lai pieteiktos un noskaidrotu 
pieņemšanas dienas, aicinām zvanīt uz Mazsalacas 
slimnīcas reģistratūru pa tālr. 64251070. 
Lai pateiktu paldies un atskatītos uz paveikto, 25. 
novembrī plkst. 14:00 notiks Mazsalacas slimnīcas 
un Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas izglītības iestādes 
jumta atklāšanas svētki. 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

U Z L A B O T A 
PAKALPOJUMU 
K VA L I TĀT E

Iedzīvotāji ir aicināti noslēgt kapa vietas uzturēšanas 
līgumu. Tāpat arī aicinām sniegt informāciju par kapu 
kopām, kurām nav pieminekļu. Vairāk informācijas 
pie Antas Ķirses darba dienās no plkst. 8:00 - 12:00, 
e-pasts: anta.kirse@mazsalacasnovads.lv, tālr. 29470043

I E V Ē R Ī B A I

Mazsalacas novada Tūrisma informācijas centrā 
un Mazsalacas novada Kultūras centrā, Rūjienas 
ielā 1, var iegādāties Mazsalacas novada kalendāru 
2017.gadam. Kalendārā iekļautas fotogrāfijas no 

fotokonkursa “Mans Mazsalacas novads 2016”, 
kurās redzamas skaistākās ainavas, dažādie notiku-
mi un iekļauti arī nākamā gada lielākie pasākumi. 
Kalendāra cena 5,30 EUR.

MAZSALACAS NOVADA KALENDĀRS 2017



 “Gada cilvēks izglītībā” - Baiba Meļķe par 
skolēnu zinātniski pētniecisko darbu vadīšanu, 
par patriotiskās audzināšanas darbu skolā, par 
Mazsalacas vidusskolas vēstures apkopošanu 
un popularizēšanu.
Atzinība – Vitai Rusmanei par “Ekselences 
balvas” saņemšanu, par mūsdienīgu un aiz-
raujošu matemātikas stundas vadīšanu, par 
spēju ieinteresēt skolēnus mācīties eksaktos 
mācību priekšmetus.
“Gada cilvēks kultūrā” – Vija Seimane par ie-
guldījumu Mazsalacas novada kultūras dzīvē, 
par veiksmīgu vokālā ansambļa “Atbalss” 
vadīšanu un ansambļa sasniegumiem valsts 
mēroga skatē.
Atzinība – Taigai Eglītei par ieguldījumu 
Mazsalacas novada kultūras mantojuma izpētē 
un atspoguļošanā, par radošumu izstādes 
“Mazsalaca - velopilsēta” veidošanā.
“Gada cilvēks sportā” – Ivo Šteinbergs par 
izciliem sasniegumiem skeletonā Eiropas 
kausa posmos, par Mazsalacas novada 
vārda popularizēšanu ārpus novada un valsts 
robežām.
Atzinība – Edgaram Andrulim par ieguldījumu 
sporta infrastruktūrā, par basketbola grozu 
uzstādīšanu Mazsalacas pilsētas centrā un 
Mazsalacas vidusskolas sporta laukumā.
Atzinība – Jānim Vidovskim par  “Dzelzs vīra” 
titula  iegūšanu 2016.gadā, pieveicot triatlo-
na “IRONMAN” distanci 3,8 km peldēšanā, 
180,0 km riteņbraukšanā, 42,2 km skriešanā.
“Gada cilvēks uzņēmējdarbībā” –  Edijs 
Zatumanovs par ieguldījumu novada uzņē-
mējdarbības attīstībā, par jaunās veikala ēkas 
būvniecību un vides sakārtošanu Mazsalacā.

“Gada cilvēks savā amatā” – Indulis Penka 
par profesionālu un godprātīgu darba pienā-
kumu veikšanu.
Atzinība – Zanei Bergai par radošumu un iegul-
dījumu Mazsalacas pilsētas bibliotēkas 130 gadu 
jubilejas pasākumu noorganizēšanā.
Atzinība – Ilzei Šteinbergai par godprātīgu 
un priekšzīmīgu amata pienākumu pildīšanu 
bāriņtiesā.
Atzinība – Dainai Frombergai par godprātīgu 
un priekšzīmīgu amata pienākumu pildīšanu 
bāriņtiesā.
“Gada jaunietis” – Elīna Jātniece par veik-
smīgu dalību starptautiskajā skolēnu radošo un 
pētniecisko darbu konkursā “Vēsture ap mums”, 
par izcilām sekmēm mācībās un aktīvu dalību 
novada kultūras dzīvē.
Atzinība – Kārlim Krišjānim Rusmanim  par 
veiksmīgu darbību starptautiskajā skolēnu 
mācību uzņēmumu gadatirgū, par aktīvu dalību 
pašvaldības jauniešu projektu konkursā.
Atzinība – Markam Vālem par veiksmīgu darbību 
starptautiskajā skolēnu mācību uzņēmumu ga-
datirgū, par aktīvu dalību pašvaldības jauniešu 
projektu konkursā.
“Mūža ieguldījums” – Ritai Ertmanei par ilgga-
dīgu un aktīvu darbību Tautas lietišķās mākslas 
studijas vadīšanā, par ieguldījumu “Amatu 
mājas” izveidošanā, par Mazsalacas novada vārda 
popularizēšanu ārpus novada un valsts robežām.
Pateicība Pamelai Vestmeierei – par nozīmīgu 
ieguldījumu Mazsalacas novada infrastruktūras 
sakārtošanā.
Paldies visiem, kas piedalījās un iesniedza 
savus kandidātus konkursam. Kopumā tika 
saņemtas 48 anketas. Nominācijas ieguvušie 
laureāti tiks svinīgi apbalvoti novada Gada ballē 
30.decembrī. Visi mīļi aicināti!
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PAR SALISBURGU, MŪZIKU UN FOTOGRĀFIJĀM

Es lepojos ar to, ka dzīvoju tik 
skaistā vietā, kā Mazsalaca. 
Zinu, ka daudziem tā ir tuva 
un mīļa. Ne velti par mūsu 
pusi rakstītas dzejas, teikas 
un pasakas, stāsti un pat 
romāni, radītas gleznas un 
citi mākslas darbi. Arī foto-
grafēts ne mazums gan senāk, 
gan jo īpaši tagad, kad atliek 
tik sameklēt ko interesantu un 
nospiest podziņu...
Atzīšos, arī man piemīt šis va-
ļasprieks, kad pastaigājoties 
līdzi paņemu fotoaparātu. Tā 
man ir kā savdabīga meditāci-
ja, kad ejot vēroju un, ieraugot 
ko interesantu, noknipsēju. 
Pēc tam mājās pārsūtu bildes 
no fotoaparāta datorā, vēlreiz 
izdzīvoju savu pastaigu... 
Ja sanākuši man pieņemami 
skati, tad ievietoju tos portālā 
Draugiem.lv un esmu priecīga, 
ja vēl kādam ir paticis manis 
ieraudzītais. Parasti nekomen-
tēju, jo sajūtas jau katram savas. 
Kāpēc rakstu par to? Biju 
mūsu muzejā uz tikšanos ar 
Valmieras muzeja vēsturnie-
kiem, kuri dalījās ar atrasto par 
mūsu pusi. Tostarp tika stāstīts 
izpētītais par Mazsalacas fo-
togrāfiem brāļiem Lustēm. 
Protams, tika pieminēti arī 
citi fotogrāfi līdz 1941. gadam. 

Viņu vidū arī rūjieniete Marta 
Grīnvalde, kura par savu fo-
togrāfes darbu Mazsalacā ir 
uzrakstījusi romānu “Arī tāda 
bija mīlestība...”. Ja vēstur-
nieki pētot senāku pagātni, 
parasti var atrast sausus datus 
ar pieņēmumiem, kā tas bijis, 
tad katrs cilvēks pats var daudz 
vairāk pastāstīt par savu dzīvi 
un laiku, kad viņš dzīvojis. 
Svētīgs ir tas darbs, kas jau 
pāris gadus tiek darīts pilsētas 
bibliotēkā, kad pulcējas kopā 
mazsalacieši, lai stāstītu un uz-
klausītu stāstus par dažādām 
tēmām. Bibliotēkas novadpēt-
niecības fondā ir atrodami arī 
vairāki mazsalaciešu atmiņu 
stāsti drukātā veidā. 
Vieni raksta, citi stāsta, daļa 
iemūžina fotogrāfijās, vēstur-
nieki pēta... Kas nu katram 
tuvāks. Ko mēs katrs par 
savu laiku, kurā dzīvojam, 
atstāsim nākošām paaudzēm, 
tas atkarīgs no mums pašiem. 
Aicinu biežāk paritināt savu 
atmiņu kamolīti, iztaujāt savus 
tuviniekus, kamēr viņi vēl ir 
kopā ar mums, uzklausīt līdz-
cilvēkus, jo katram no mums ir 
savs dzīves stāsts, ar ko varētu 
dalīties.
Savās pārdomās dalījās Maija 
Reinvalde

IERAUDZĪT, SAJUST, UZKLAUSĪT

10.novembrī Mazsalacas novada 
muzejā kuplā skaitā bija sanākuši 
interesenti, kas vēlējās satikt 
Valmieras muzeja vēsturniekus un 
uzzināt dažādus nozīmīgus faktus, 
informāciju par Mazsalacu, dzimtām, 
fotogrāfiem un mūzikas attīstību gan 
Latvijā, gan pasaulē. 

Liene Rokpelne, Valmieras muzeja 
galvenā pētniece, pastāstīja par atklāju-
miem no Oto fon Hūna manuskriptiem. 
Oto fon Hūns aprakstīja to, kas notiek 
Valmieras apriņķī, arī Salisburgā 
(Mazsalacā). Viņš ir veltījis lielu 
uzmanību Velna alai, rakstot: “Vietējie 
tic, ka tur ir kaut kas maģisks.” Velna ala 

un Tūteres ozols, kā apskates objekti, ir 
iezīmēti tā laika 19. gs. kartē. 
Oto fon Hūns Mazsalacas sadaļā savā 
darbā ir aprakstījis deviņas muižas. Viņš 
skaitījis cilvēkus pa muižas teritorijām, 
sadalot dzimumos un vecumos (pieau-
gušie un bērni). 1815.gadā Mazsalacas 
draudzē bijuši 6369 iedzīvotāji, starp 

tiem augstdzimušie, 
militārie pārstāvji, ga-
rīdznieki, pilsētnieki, 
brīvie ļaudis un bauri 
jeb vietējie iedzīvo-
tāji. Viņš uzskaitījis 
arī senākās dzimtas, 
kuras Liene Rokpelne 
atstāja Mazsalacas 
novada muzeja gla-
bāšanā, lai cilvēki 
var iepazīties ar šo 
sarakstu un iespē-
jams atrast arī savas 
dzimtas pārstāvjus.  
Par “Lustīgajiem 
t r ī sdesmita j iem” 
pastāstīja Alberts 
Rokpelnis, Valmieras 
muzeja pētnieks. Viņš 
atzina, ka 19.gs ir ļoti 
liels pārmaiņu laiks, 
kurā veidojās jauni 
mūzikas instrumen-
ti, tāpēc samazinājās 
tautas muzicēšanas 
un kapelu skaits. 

19.gs beigās parādījās tāds instruments 
kā Ieviņa ermoņika. Ar jaunajiem 
instrumentiem pakāpeniski tikuši nomai-
nīti tautiskie un etnogrāfiskie. Pēc Otrā 
pasaules kara, veidojot mūzikas skolu 
tīklu, tika pārtraukta tradīcija mācīties 
instrumentu mājās. Taču daļa cilvēku 
tāpat muzicēja savās mājās, jo tā bija ļoti 
laba izklaides iespēja – dziedāt, spēlēt, 
dejot un priecāties.   
Par fotogrāfiem brāļiem Lustēm jeb 
Lustītēm, kā viņi esot dēvēti Mazsalacā, 
atklāja Valmieras muzeja vēstures 
nodaļas vadītāja Ingrīda Zīriņa.
Ingrīda sāka prezentāciju ar savām 
atmiņām par pētniecības laiku Mazsalacā. 
“Jautājot vienai kundzei no Mazsalacas, 
lai pastāsta savu dzīvesstāstu, viņa 
noteica: “Ko tad te stāstīs! Dzīvo tik 
nost!”. Mazsalacieši ir tādi dzīves op-
timisti.” Savukārt Mazsalacā fotogrāfi 
esot parādījušies diezgan vēlu, pirmie 
bijuši ceļojošie jeb staigājošie fotogrā-
fi. Kā viens no pirmajiem fotogrāfiem 
1904. gadā Mazsalacā ir strādājis Dāvids 
Plauka. Taču pēc gadiem Mazsalacā 
sākusi darboties fotogrāfu dzimta – 
Lustes: brāļi – Gustavs, Jūlijs un Mārtiņš 
un māsa Kristīne Natālija, kas visi četri 
ilgāku vai īsāku laika periodu darbojušies 
fotogrāfa arodā. Tas ir unikāls gadījums 
Latvijas kultūrvēsturē. 
Paldies Valmieras muzeja vēsturniekiem 
par interesanto stāstījumu un vēstures 
materiāliem!

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste



Lāsma Slotiņa ir mazsalaciete, kas 
pirms gada uzdrīkstējās un devās uz 
Spāniju, lai ar kājām noietu aptuveni 
850 km Sv.Jēkaba jeb Santjago ceļā. 
Pastāsti par sevi
Esmu ļoti lepna, ka savu bērnību esmu 
pavadījusi Mazsalacā, tāpēc, lai kur es būtu, 
sirdī vienmēr sevi uzskatīšu par mazsalacie-
ti. Esmu šeit gājusi bērnudārzā, pamatskolā, 
mūzikas skolā, dažādos pulciņos. Katrs 
stūrītis saistās ar kādu spilgtu bērnības 
piedzīvojumu. Mazsalaca ir ļoti skaista, 
sakopta un gleznaina, galvenokārt patei-
coties mūsu likteņupei - Salacai!
Pašlaik dzīvoju un strādāju Rīgā, laiku 
pa laikam aizbraucot ciemos pie saviem 
mīļajiem Mazsalacas pusē. Mīlu Latviju 
un tās dabu, tāpēc savā brīvajā laikā ap-
meklēju daudz kultūras pasākumu un 
ceļoju pa tēvzemi, bet ne tikai.
Kā sākās Tavs ceļojums? 
Pagājušajā gadā pabeidzu savas studiju 
gaitas. Tā kā paralēli sanāca studēt divās 
universitātēs un strādāt pilnas slodzes 
darbu, pēc šī dzīves posma biju diezgan 
piekususi un nolēmu mazliet pamainīt savu 
ikdienu. Pēc diplomu saņemšanas devos 
pie sava toreizējā direktora un paziņoju, 
ka dodos “nelielā pastaigā”, ka esmu 
nolēmusi mērot Sv.Jēkaba ceļu un ka man 
nav ne jausmas, kad atgriezīšos. Atvadījos 
no kolēģiem, draugiem, mammas, tēta un 
pārējiem mīļajiem Latvijā un 2015. gada 
30. septembrī devos ceļā. Sv.Jēkaba ceļš 
jeb Santjago ceļš ir viens no slavenāka-
jiem svētceļojumu maršrutiem Eiropā. 
Neskatoties uz to, ka esmu katoliete, šajā 
ceļā nedevos kā tipiskā reliģiskā svētceļo-
jumā, tas bija vairāk kā sevis sakārtošanas, 
emocionālo, fizisko un nenoliedzami arī 
garīgo spēku atgūšanās ceļš. 
Mans pārgājiens sākās Piraneju pievārtē 
un beidzās pie Atlantijas okeāna burvīgajā 
Fisterras pilsētiņā. Kopumā kājām mēroju 
ap 850 km, neskatoties ne uz kādiem 
laikapstākļiem – vējš, lietus, dzestrie 
Spānijas rīti – katru dienu cēlos un devos 
tālāk. Latvijā atgriezos 10. novembrī tieši 
uz svecīšu aizdegšanu par godu Lāčplēša 
dienai, kā īstenai Latvijas patriotei 

pienākas! Pašu Santjago ceļu mēroju 39 
dienas, kas nozīmē, ka dienā vidēji veicu 
mazliet vairāk par 20 km, kas ir salīdzinoši 
maz, jo daudzi no maniem ceļa biedriem 
vidēji dienā gāja ap 30 km. Esmu no tiem 
cilvēkiem, kuriem savu dzīvi patīk svinēt, 
tāpēc gāju mierīgi un baudīju visu, ko šis 
pārgājiens un Spānijas zeme man varēja 
sniegt auglīgākajā gadalaikā - rudenī! 
Kas visspilgtāk ir palicis atmiņā?
Sastaptie cilvēki un sarunas ar tiem. Tā 
kā biju izvēlējusies pārgājienā doties 
rudenī, bija arī dienas, kad satiku tikai 
pāris cilvēkus. Atceros arī vienu ļoti 
lietainu dienu, kad uz takas biju viena pati. 
Jāatzīmē, ka nakšņošanai izvēlējos pašval-
dības alberģus – īpaši šim svētceļojumam 
sagatavotas vienkāršas naktsmītnes, 
kurās bija iespēja pārlaist nakti, samak-
sājot simbolisku naudas summu. Ja bija 
tāda iespēja, centos palikt arī privātajos 
alberģos par ziedojumiem – šajās nakts-
mājās svētceļotājus uzņēma ar īpašu 
sirsnību. Vakari beidzās pie kopīgi klātiem 
vakariņu galdiem, dažādu tautu pārstāvju 
sarunām, smiekliem un dziesmām. 
Viss pārgājiena maršruts vijās cauri lielā-
kiem un mazākiem Spānijas ciematiņiem 
un pilsētām. Nebiju no tiem pilgrimiem 
(svētceļotājs), kas ātri traucās uz priekšu, 
tāpēc baudīju ne tikai Spānijas dabu, bet 
arī kultūru – apmeklēju baznīcas, kated-
rāles, muzejus utml. Īpaši atmiņā palicis 
šokolādes muzejs Astorgā, kurā pēc ap-
meklējuma nopirku melno šokolādi, kuru 
baudīju, sēžot uz pilsētiņā esošā mūra 
sienas, un vēroju naksnīgo Astorgu. 
Spilgti atceros, kā pirmo reizi ēdu man-
deļriekstus, kurus pati biju noplūkusi no 
koka, sulīgās un cukuroti saldās vīģēs 
un vīnogas, kā arī ceptus kastaņus. Man 
liekas, ka pārējie pilgrimi padomāja, ka es 
kaut ko tādu ēdu pirmo reizi, bet tā arī bija. 
Tik izteiktu vīģu garšu izjutu pirmo reizi!
Diezgan regulāri apmeklēju arī dievkal-
pojumus – jāatzīmē, ka tie diezgan krasi 
atšķiras no Latvijā rīkotajiem. Šķiet, ka 
cilvēki iet svinēt dzīvi. Dievkalpojumos 
vada līksmība, skan pacilājošas dziesmas, 
bērni spēlē dažādus mūzikas instrumentus. 
Nereti pēc dievkalpojuma svētceļotājus 

izsauca priekšā un palūdza iepazīstināt 
ar sevi. Tas man likās ļoti īpaši. Bija pat 
mazas dāvaniņas. Protams, pats vērie-
nīgākais dievkalpojums bija Santjago 
katedrālē, no kura atmiņā palikusi milzu 
vīraka kvēpināšana un spāņu mākslinieku 
muzikālais sniegums. Bija sajūta, ka esmu 
kaut kādā svētku parādē! Savukārt “vis-
siltākais” dievkalpojums bija vērojams 
Fisterras pilsētiņā pie okeāna – laikam šis 
ir dievkalpojums, uz kuru ieteiktu aiziet 
arī tiem pilgrimiem, kas ar kristietību ir 
uz jūs! Sēdēju, baudīju, smaidīju!
Pēdējās trīs dienas pavadīju Fisterras 
pilsētiņā pilnīgā mierā un harmonijā ar 
sevi un apkārtējiem. Pēcpusdienā ierados, 
iekārtojos alberģī un devos uz Finisteras 
ragu sagaidīt saulrietu. Okeāns bija varens, 
saulriets neaizmirstams un mans Spānijas 
ceļojums gandrīz jau galā. Fisterras pil-
sētiņa man paliks atmiņā ar spēcīgajiem 
okeāna viļņiem, kopīgajām vakariņām, me-
ditāciju nodarbībām no rīta, peldi okeānā 
un iepriekš minēto dievkalpojumu Fisterras 
baznīciņā. Sv.Jēkaba ceļš bija skaists 
pārdomu un sevis sakārtošanas laiks.

Kas ir svarīgākais šādā ceļojumā? Kā 
gatavoties?
Šāds svētceļojums nav obligāti jāveic šajā 
konkrētajā maršrutā, vēl taču ir daudzi 
citi. Varbūt apkārt Latvijai? Es izvēlējos 
veikt tieši šo ceļu, galvenokārt tādēļ, ka 
šim maršrutam ir laba infrastruktūra – 
naktsmājas, ūdens ņemšanas vietas utml. 
Maršruts nav svarīgs, svarīga ir vēlme 
doties un atrast to, pēc kā gāji! 
Katrā gadījumā esmu atvērta ieteiku-
miem, jautājumiem un atbildēm – esmu 
pat izveidojusi sarakstiņu, ko tad tiešām 
vajag ņemt līdz šādā pārgājienā. Atzīmēšu, 
ka šī konkrētā ceļojuma mugursoma svēra 
nieka 6 kg - esmu laba ceļojumu somu 
sagatavotāja. Šajā vasarā devos 10 dienu 
braucienā uz Gruziju pastaigai pa kalnu 
takām ar 25l mugursomu.
Novēlu ikvienam iemācīties svinēt dzīvi 
un turpmāko tās redzējumu virzīt uz 
izaugsmi. Mazsalacai novēlu saglabāt 
uzņemto attīstības tempu un virzienu. Man 
liekas, ka Jums visiem kopā labi sanāk!
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SAVA DZĪVE IR JĀSVIN

No 5. līdz 8. oktobrim kopā ar 
Mazsalacas pašvaldības pārstāvjiem 
Vitu Reinaldi un Ritvaru Sirmo pieda-
lījos projekta ”BE YOUTH – Building 
Europe through YOUTH participation” 
noslēgumā, kurš norisinājās Castel 
Bolognese pilsētā, Itālijā.
Piedalījāmies konferencēs, klausījāmies 
lekcijas un prezentācijas, kā arī prezen-
tējām projekta svarīgākos secinājumus 
augsta līmeņa amatpersonām, tai skaitā 
Eiropas Parlamenta deputātam Damiano 
Zoffoli. Kopīgi ar citiem projekta dalībnie-
kiem diskutējām par jauniešiem aktuālām 
tēmām, arī par to, kā panākt aktīvāku 
jauniešu līdzdalību dažādos pasākumos. 
Vērojām labās prakses piemēru, kā senioru 
dienas centrs savienots ar jauniešu centru, 
kur tiek rīkoti kopīgi pasākumi un abu 
centru dalībnieki piedalās kā brīvprātīgie. 
Iegūtā informācija bija interesanta un liet-
derīga. Esmu sapratusi, ka vairāk vēlos 
iesaistīties dažādos projektos un brīvprā-
tīgajā darbā, tādā veidā iemācoties daudz 
ko dzīvei noderīgu, kā arī pēc paveikta-
jiem darbiem gūstot gandarījumu, ka esi 

palīdzējis cilvēkiem un padarījis gaišāku 
viņu ikdienu. Bija patīkami satikt jaunus 
cilvēkus un apspriesties par jauniešiem 
aktuālām tēmām.
Manuprāt, jauniešiem vajadzētu vairāk 
iesaistīties dažādos pasākumos, vairāk 
izteikt savu viedokli, apzināties, ka lielāka 
vērtība ir garīgām nevis materiālām lietām. 
Dzīvē viss labākais un nozīmīgākais ir par 
brīvu – smaids, draudzība un mīlestība. 
Pēc iesaistīšanās šajā projekta esmu sa-
pratusi, ka pieaugušajiem ir svarīgs un 
nozīmīgs jauniešu viedoklis, un viņi 
labprāt to uzklausa un ir pretimnākoši 
jaunām idejām. Esmu guvusi ieskatu 
citu valstu pieredzē darbā ar jauniešiem. 
Brīvajā laikā devāmies ekskursijā ar velo-
sipēdiem pa pilsētu un tās apkārtni, bijām 
Faenzas pilsētas starptautiskajā Keramikas 
muzejā, kur piedalījāmies keramikas no-
darbībā eksperta vadībā.
Vēlos teikt lielu paldies Mazsalacas novada 
pašvaldībai un manai klases audzinātājai Baibai 
Meļķei par iespēju piedalīties šajā projektā. 

Annija Liepiņa
 Mazsalacas vidusskolas 12. klases skolniece

PROJEKTS ”BE YOUTH – BUILDING EUROPE THROUGH YOUTH PARTICIPATION” ITĀLIJĀ
Sertifikāta saņemšana Santjago katedrālē



Valsts Kultūrkapitāla 
fonda 3. projektu konkursā 
Tradicionālās kultūras 
nozarē atbalstu guvis 
Mazsalacas novada paš-
valdības projekts “Danču 
nakts ar Sēļu muižas mu-
zikantiem”, kura ietvaros 
ikviens dancot gribētājs 
tiek aicināts ierasties un 
iemācīties jaunas dejas. 
Projekts „Danču nakts ar 
Sēļu muižas muzikantiem” 
ir Mazsalacas novada 
Sēļu pagasta Tautas nama 
projekts, kur sadarbībā ar 
Sēļu muižas muzikantiem 
un tradicionālās kultūras 
nozares speciālistiem tiks 
piedāvātas trīs teorētiskās 
un praktiskās nodarbības 
latviešu danču un melodiju 
apgūšanai, popularizējot 
tautas muzicēšanas un dejošanas 
tradīciju. Projekta mērķauditori-
ja ir kultūras nozares speciālisti, 
pedagogi, jaunieši, bērni un citi in-
teresenti, kā arī Mazsalacas novada 
un tuvāko novadu folkloras kopu 
vadītāji un dalībnieki.
Pirmā danču nakts ar Sēļu muižas 
muzikantiem notika 11.11.2016. 
plkst.19:00 Sēļu muižas lielajā 
zālē, kur nodarbībās tika apgūtas 
Krusta dejas. Otrā nodarbība notiks 
17.12.2016. plkst.19:00, kurā mācīs 
Masku dejas, un trešā, noslēdzošā 
nodarbība paredzēta 18.02.2017 
plkst. 19:00 Sēļu muižā, lai mācītos 
Vidzemes dejas. Dejas meistarklases 

vadīs Ernests Spīčs un tajās spēlēs 
Sēļu pagasta Tautas nama kapela 
“Sēļu muižas muzikanti” Ivetas 
Dukaļskas vadībā. Dejotājiem 
nav nepieciešamas priekšzinā-
šanas, droši atnāc un izmēģini! 
Līdzi jāņem tikai labs noskaņo-
jums, maiņas apavi un varbūt mazs 
cienasts pie tējas! Sīkāka infor-
mācija pa tālr. 26321158 (Ināra 
Blūma).
Projekts tiek īstenots pateicoties 
Valsts kultūrkapitāla fonda pie-
šķirtajam 700 euro finansējumam. 
Projekta īstenošanas termiņš no 
07.11.2016 līdz 31.03.2017.
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Decembrim ir pārdomu mētelis plecos. Ceļš 
uz Ziemassvētkiem. Līdz Ziemassvētkiem 
vēl Adventes svētdienas, kurās pa gaišai 
svecei, brīnuma liesmai un pārdomas.
Lai pārdomu laiks būtu jauks, lai Jūs paspētu 

bez traucējumiem apmeklēt kultūras centra 
pasākumus, senioru biedrība Jums decembra 

mēnesī, bez spaidiem un viltus, dāvina brīvu 
laiku: tikai Jums sev jāatrod svētki ar ziemas 
garšu, jāiemācās 3 dzejoļi no galvas (zināmie 
neskaitās) un Ziemassvētkos jārada prieku!

Sarmīte Kauliņa
Senioru biedrības valdes vārdā

Novadniek, Tev vēl šogad 28.decembrī 
jāapskata rekonstruētais Latvijas 
Nacionālais mākslas muzejs; Jaņa Rozentāla 
150.dzimšanas gadā jāapmeklē Jaņa 
Rozentāla un Rūdolfa Blaumaņa muzejs un 
jāiepērkas Vecrīgas Ziemassvētku tirdziņā. 
Pēc tam vakariņas ēdināšanas kompānijas 
“Lido” jaunatvērtajā filiālē “Origo” un krēslas 
stundā pastaiga pa Vecrīgu, izvērtējot uzposto 

Ziemassvētku egļu mirdzumu.
Esi aktīvs! Piedalies pats un uzaicini sev 

patīkamu ceļabiedru. Dalības maksa EUR 17.-; 
pensionāriem un skolēniem - EUR 13.50. 
Pieteikšanās dalībai un naudas iemaksa līdz 
22. decembrim.
Izbraukšana 28.12.2016. plkst. 09:30  no  

Mazsalacas  centra.   Info: 26108686 - Vēsma J.

Novembris 2016
Pirmdiena
14:00-18:30
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14:00-18:00
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21. Birkava 22. Jēkabsone 23. Ertmane 24. 25. 26. Ertmane 27.
28. Birkava 29. Jēkabsone 30. Ertmane
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5. 6. Jēkabsone 7. Jēkabsone 8. 9. 10. Ertmane 11.

12. Birkava 13. Jēkabsone 14. Jēkabsone 15. 16. 17. Birkava 18.
19. Birkava 20. Jēkabsone 21. Jēkabsone 22. 23. 24. 25.

26. 27. Jēkabsone 28. Jēkabsone 29. 30. 31. 1.
Aušana – vadītāja Gaļina BIRKAVA, aušana jauniešiem – vadītāja Gunta JĒKABSONE, rokdarbi – vadītāja Rita ERTMANE.

Mazsalacas novada Sociālais dienests 
organizē bezmaksas izglītojošu semināru 
vecākiem un visiem interesentiem piekt-
dien, 2016.gada 2.decembrī (Valtenberģu 
muižas 3.stāva zālē).
Semināra programma
10:00 - 12:00 
• Par bērniem: attīstība, audzināšanas, ar ko 

jārēķinās.

Kafijas pauze
12:30 - 14:30 
•  Attiecības ģimenē: attiecību modeļi, 

iespējas un ilūzijas;
• Ģimene no kuras nāku: kā tas ietekmē manu 

dzīvi;
• Konflikti: veidi, risinājumi.
Lektore: psiholoģe, psihoterapeite, praktizē-

joša supervīzore - Nikola Dzina.

AICINĀM UZ SEMINĀRU

SENIORIEM

EKSKURSIJA UZ RĪGU

AUŠANAS UN ROKDARBU NODARBĪBU GRAFIKS

Atminiet burtu jūkli! Burtu 
jūklī paslēpti divpadsmit 
lietvārdi, kuri ir saistīti ar 
novembra mēneša aktualitā-
tēm. Atrodot šos divpadsmit 
vārdus un saliekot pareizā 
secībā vārdu pirmos burtus, 
veidosies atslēgas vārds. 
Oktobra burtu jūkļa uzva-

rētāja ir Ināra Sedleniece. 
Apsveicam, dāvanu varat 
saņemt Mazsalacas novada 
pašvaldībā! Paldies visiem, kuri 
piedalījās un iesniedza pareizo 
atbildi – Salisburga. Arī šoreiz 
atslēgas vārdu, kas veidosies no 
12 vārdu pirmajiem burtiem, 
sūtiet uz avize@mazsalaca.lv, 
vai zvaniet 28753236 līdz 5. 
decembrim.

BURTU JŪKLIS



PASĀKUMU KALENDĀRS

SVEICAM NOVEMBRA JUBILĀRUS!
Lai  dod mums dievs , ka  mūžam varam

Mēs la ikmet iem un la ik iem garām
Arvienu dz īvā  s t raumē t raukt .
Kā sēja  nebeidzas  un pļauja ,

Kā ner imst  Daugava un Gauja ,
Lai  latv j i  ner imst  spēkā augt .

/Leonīds  Breikšs/Ruta Lūkina –  90
Jānis  Valentinovičs –  85
Līga Egle –  80
Maiga Jostsone –  80
Gaida Muižniece –  80
Ilga Zvirgzdiņa –  80
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MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2016. gada 23. novembrī
Mazsalacas novada pašvaldības izdevums,
iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads
Izdevumu sagatavo Anete Gluha
avize@mazsalaca.lv   tel. 28753236

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” 
Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Par faktu 
un skaitļu pareizību atbild rakstu autori, 
pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā 
atsauce ir obligāta.

“Mazsalacas novada ziņās” iespējams 
ievietot privātos sludinājumus. Cena par 
rakstu zīmi €0,008 ar PVN. Reklāmas 
ievietošana - €0,082 ar PVN. Par sludi-
nājuma ievietošanu interesēties pa tel. 
28753236 vai Mazsalacas novada domē.

26. novembris 1400

Sēļu muižā Valmieras pagasta ama-
tierteātris  ar izrādi “Ak, nauda, 
naudiņa jeb viņa augstība - 
SERTIFIKĀTS”, režisore Iveta Kļaviņa. 
Ieeja par ziedojumiem.

27. novembris 1400

Mazsalacas novada Kultūras 
centrā Labdarības koncerts „Ticēt 
brīnumam...”. Koncertā piedalās 
Mazsalacas novada Kultūras centra 
amatierkolektīvi. Ieeja par ziedo-
jumiem, kuri nonāks Mazsalacas 
slimnīcas pacientiem Ziemassvētkos.

27. novembris          1600

Mazsalacas pilsētas centrā – Saieta 
laukumā pirmās sveces iedegšana 
Adventa vainagā, piedalās Sv. Annas 
mācītājs Māris Sarma, Baptistu 
draudzes garīdznieks Sīmanis Balodis. 
Centra egles atklāšana, rotaļu 
programma ar Rūķu meiteni Elzu un 
Sniegavīru Olafu. Atnāc ar draugu!

29. novembris          1900

Mazsalacas novada Kultūras 
centrā vokālās grupas „Putni” 
koncerts „Ziemassvētku dziesmas”. 
Ieejas biļete: 2.50 EUR. Biļešu 
iepriekšpārdošana novada Kultūras 
centrā no 20.novembra. 

2. decembris  1730

Sēļu muižā sarīkojums „Ziemas 
saulgriežus gaidot…”. Aicinām 
līdzi paņemt svētku rotu eglītei! 
1800 „Sēļu pagasta bibliotēkai - 70”, 
Tikšanās ar Daini Breikšu – žurnāla 
„Dadzis” un izdevniecības „Liesma” 
galveno redaktoru, personālizstādes 
atklāšana. 1900 koncerts „Baroka 
pērļu virkne”. Piedalās - Ieva Lapšāne 
(solo kokle), Dace Cerbule (solo 
kokle), Dace Bleikša (solo kokle), 
Inese Rasa (basa kokle), Gita 
Andersone (solo kokle), Lāsma 
Meldere Šestakova (baroka vijole). 
Ieeja bez maksas.

4. decembris   1400

Mazsalacas novada Kultūras 
centrā Otrā Adventa svētdiena. 
Mazsalacas mūzikas skolas audzēkņu 
un pedagogu koncerts „Vaļā veras 
zvaigžņu vārti...”. Ieeja bez maksas.

9. decembris  1200

Ramatas sākumskolas ēkā teātra 
pulciņš “Pasaciņa” uzvedīs Ebreju 
tautas pasakas “Patiesība vienmēr 
uzpeld virspusē” un “Sābes 
ķēniņienes mīklas”.

9. decembris  1700

Mazsalacas novada Kultūras 
centrā Mazsalacas vidusskolas 
deju kopu koncerts „Sidrabiņā 
rotājos”, vadītāja Aija Vidovska. 
Ieeja bez maksas.

11. decembris  1500

Mazsalacas novada Kultūras 
centrā trešā Adventa svētdiena. 
Vo k ā l ā s  g r u p a s  „ Ē R A” 
koncerts „Es palūgšu baltajam 
eņģelim”. Biļetes cena: 3.00 
EUR. Iepriekšpārdošana no 
1.decembra Kultūras centrā 
darba laikā.

13. decembris  1500

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
Ziemassvētku radošā darbnīca 
bērniem.

16. decembris  1300

Ramatas pagasta Kultūras centrā 
mīļi aicināta Ramatas pagasta vecākā 
paaudze. Jūs priecēs Ramatas 
skoliņas bērni.

17. decembris  1200

S ē ļ u  m u i ž ā  s a r ī k o j u m s 
„Z iemassvētk i  i r  ce ļā…” 
Ziemassvētku rūķīši gaidīs pašus 
mazākos Sēļu pagasta bērnus, lai 
svinētu svētkus kopā. 1400 Tautas 
muzikantu saiets „Ielūdz Sēļu 
muižas muzikanti”. 1900 Masku 
dejas, kuras vadīs Ernests Spīčs. 
Aicinām un gaidām lielus un 
mazus dejotājus! Ieeja bez maksas.

18. decembris  1400

Ramatas pagasta Kultūras centrā 
Igauņu ģimenes, LNT šova 
“Dziedošās ģimenes” dalībnieku, 
koncerts. Skanēs latviešu un 
latgaliešu tautas dziesmas, ziņģes, 
balādes, populāras latviešu 
komponistu dziesmas.

18. decembris  1200

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
Ziemassvētkus gaidot, amatnieku 
darinājumu un Skolēnu mācību 
uzņēmumu tirdziņš. Interesentus, 
kuri vēlas piedalīties tirdziņā, lūdzam 
pieteikties līdz 16.decembrim, 
tālrunis 29179179.

20. decembris  1030

Ramatas skoliņā Ziemassvētku vecītis 
gaidīs Ramatas pirmsskolas vecuma 
un Ramatas bērnudārza bērnus.
20. decembris  1400

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Stāstu 
pēcpusdiena. Tēma “Ziemas stāsti”.
21. decembris  1730

A i c i n ā m  s a g a i d ī t  Z i e m a s 
Saulgriežus. Bluķa velšanas rituālu 
vadīs tautas mūzikas ansamblis 
„Cielavas spēlmaņi” no Salacgrīvas, 
vadītāja Zenta Mennika. Pulcēšanās 
Saieta laukumā.
22. decembris  1400

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
novada senioru gada balle. Koncerts/
balle grupa ”Zeļļi”. Viesi: Lodes 
pagasta Kultūras nama vīru vokālais 
ansamblis „Rūjmala”, vadītāja Mirdza 
Svīķe. Dalību pasākumā lūdzam 
pieteikt un ieejas biļetes iegādāties 
no 5. līdz 19. decembrim Mazsalacas 
novada Kultūras centrā, novada 
domē vai sociālajā dienestā, kā arī 
Ramatas, Sēļu pagasta pārvaldēs. 
Biļetes cena: 4.00 EUR, biļetes 
cenā iekļauts cienasts. Transports 
jāpiesaka un tiks nodrošināts.

23. decembris  1400

Sēļu muižā Ziemassvētku sarīkojums 
pagasta senioriem “...Kā zvaigznes 
tumšzilās debesīs Manas cerības 
ticībā dzimst...” Uzstāsies Iveta 
Baumane un Roberts Pētersons. 
Svētku sveicienā – deju kopa 
„Reveranss,” folkloras kopa un 
kapela „Sēļu muižas muzikanti”. 
Uz sarīkojumu iespējams pieteikt 
transportu /mob.t. – 29203879, 
29412717/ Ieeja – bez maksas. Visi 
mīļi aicināti un gaidīti!

25. decembris  1000

Mazsalacas novada Ziemassvētku 
turnīrs volejbolā. Komandā ir 6 
spēlētāji. Pieteikties 22.12.2016. 
zvanot pa telefonu 64251269 vai 
26536498, pa e-pastu gunars.z@inbox.
lv vai pie sacensību galvenā tiesneša 
Mazsalacas vidusskolas sporta zālē 
20.12.2016. un 22.12.2016. no 1900 
līdz 2100. Nolikums pieejams: www.
mazsalaca.lv
25. decembris  1530

“Sveču mežs Skaņajā kalnā” no plkst. 
līdz 20:00. Biļetes iepriekšpārdošanā 
no 5.decembra Mazsalacas novada 
Kultūras centrā.
28. decembris  1800

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
Pirmsskolas vecuma bērnu egle.
30. decembris  1900

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
novada gada balle. „Gada cilvēks 
Mazsalacas novadā 2016” godināšana. 
Koncertā JDK „Oga”, „Magone” vadītāja 
Aija Vidovska, VPDK „Skaņaiskalns” 
vadītājs Jānis Trezuns, VPDK „Lībieši” 
vadītāja Ilona Migla. Balle ar grupu 
„Kraujas Band”. Biļetes cena: 6.00 EUR 
(cenā iekļauts cienasts), lūdzam vietu 
rezervēt un biļetes uz balli izpirkt līdz 27. 
decembrim Kultūras centra darba laikā.
31. decembris  2200

Sēļu muižā Jaungada balle kopā 
ar grupu „ZEĻĻI”. Jūsu ērtībai zālē 
galdiņi. Iespēja rezervēt – 26322158. 
Ieeja uz balli EUR 2,00. Plkst.24:00 
Jaunā gada sagaidīšana.
31. decembris  2330

Ramatas pagasta Kultūras centrā 
aicinām ramatiešus kopā sagaidīt 
2017. gadu. Svētku salūts, 
apsveikumi, laimes liešana. Ņemsim 
līdz laba vēlējumus citiem!

IZSTĀDES
No 5. decembra Ramatas pagasta 
pārvaldes zālē, pārvaldes darba 
laikā, apskatāma TLM studijas 
“Staicele” dalībnieku rokdarbu 
izstāde.

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
V l a d i m i r s  Ko b i tj e v s  -  6 7
Ra s m a  K a m p u s e  -  8 1
A i n a  G r āv e l s i ņ a  -  7 7
L a i m a  M i g l ava  -  8 1
Da c e  St r a u t i ņ a  -  8 7
Ra s m a  B e z d e l ī g a  -  8 3
M a z s a l a c a s  n o v a d a  pa š v a l d ī b a  i z s a k a  l ī d z j ū t ī b u  p i e d e r ī g a j i e m 

   SVEICAM JAUNDZIMUŠO NOVADNIEKU! 
Markuss Haritons


